

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Der har i 2023 været en vandproduktion på i alt 49.896 m³, hvor 45.273 m³ er betalt forbrug, vandtabet er således under 10%. Vandforbruget er nu tilbage i det kendte leje efter det i 2020 og 2021 var hævet ca. 20% under coronaen.

Vi har i løbet af året stort set afsluttet installering af målerbrønde, således at vandmålere i sommerhusområdet nu er anbragt frostsikkert. Samtidigt har vi sikret, at vandspild ved utætte/korroderede jordledninger hos forbrugerne kan måles og efterfølgende udbedres. Derudover har vi i foråret udskiftet gl. eternitledninger på Violvej og Tulipanvej for 3/4 million og i efteråret/vinter udskiftet meget gamle eternitledninger på Sognevej for en lille million.

Ledelsen har måtte bruge meget tid på at reagere på den tilladelse, der i marts 2023 er givet til at deponere jord omkring vandværkets nyrenoverede borerer ved Hågendrupvej. Vi har påberåbt os, at vi ikke er blevet hørt inden arbejdet godkendtes. Vi har med støtte fra vores interesseorganisation Danske Vandværker indgivet formelle klager over sagsforløbet. Disse sager pågår.

Drift og økonomiske forhold

På generalforsamlingen 2023 blev det vedtaget at optage et kommunal garanteret lån på 10 mio. kr. til finansiering af udskiftning af ledninger, vandmålere m.v. Det ekstraordinære anlægsbidrag bortfaldt fra 2023 og der er i året trukket på bank og værdipapirdepot, før vi i januar 2024 er begyndt at trække på lånerammen.

Der er anvendt 1,8 mio. kr. til fornyelse af ledninger, der er kapitaliseret som anlægsaktiver. Målerbrøndsinstallation i 2023 er sket med en fastholdelse af prisniveauet for den enkelte forbruger. Øgede omkostninger til disse arbejder har medført en merudgift for vandværket på 300 t kr.

Regnskabet udviser et underskud på 408 tkr. efter der er foretaget en tilbageføring af 150 t.kr., der var hensat til betaling for beskyttelse af vores boringsområde til den samme person, der nu står for jordpåfyldningen omkring disse borerer.

Idet de nye ledninger udføres i polyætylen (PE) med en holdbarhed på 75-100 år er afskrivningsperioden på nye PE-ledninger ændret til 75 år. Der har været brugt PE rør siden 2006 og ændringen af afskrivningsperioden medfører at der indtil 2023 har været foretaget en merafskrivning på ca. 250 t kr., som i de kommende år vil resultere i en tilsvarende mindre afskrivning.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er blevet udført fornyelse af ledninger på Annemonevej, Nerievej og Snerlevej i februar/marts 2024 og flere fornyelser fortsætter i foråret.

Vores undersøgelser af den jord, der er udlagt omkring vandværkets borerer, har vist at den indeholder stoffer med en koncentration, der kan overskride grænseværdierne for drikkevand dersom de trænger ned i grundvandet. Der forestår derfor et større arbejde for vandværkets ledelse med at analysere og vurdere langtidsvirkningen. Der er dog ingen akut fare for forurening.